

# 2019 rokiem Stanisława Hadyny

Data publikacji: 3.01.2019 13:08

Jeszcze poprzednia kadencja sejmiku województwa śląskiego postanowiła upamiętnić Stanisława Hadynę - kompozytora, dyrygenta i wieloletniego kierownika artystycznego Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk", który związany był z naszym regionem. Teraz poznaliśmy harmonogram wydarzeń związanych z obchodami.

O informacje w tym zakresie zwrócił się do marszałka województwa Jakuba Chełstowskiego radny z naszego powiatu Andrzej Molin. W interpelacji pisał- **planując wojewódzkie wydarzenia kulturalne związane z tymi obchodami, proszę o uwzględnienie Wisły, z którą Profesor Stanisław Hadyna był mocno związany, a w której Amfiteatr im. Stanisława Hadyny byłby odpowiednim miejscem do zorganizowania tematycznych wydarzeń kulturalnych.**

Marszałek Chełstowski w odpowiedzi na pismo radnego pisał- **formę obchodów stanowić będzie m.in. cykl przedsięwzięć artystycznych i edukacyjnych zainicjowanych i organizowanych przez Zespół "Śląsk".**

Wśród nich znaleźć można wydarzenia takie jak:

- Koncert kolędowy chóru i orkiestry w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wiśle (4 stycznia 2019).
- Recital Lidii Grychtołówny w ramach obchodów 100-lecia urodzin Stanisława Hadyny (24 kwietnia 2019)
- koncert zespołu na Zaozniu (25 maja 2019) w ramach współpracy z Polską Szkołą Podstawową im. Stanisława Hadyny w Bystrzycy
- Wielki Piknik Artystyczny "Święto Śląska" - plenerowa rodzinna impreza w dniach 28-30 czerwca 2019
- Dzień Pamięci Stanisława Hadyny (25 września 2019)

Ponadto, zapowiedziano także wydawnictwo muzyczne z najpopularniejszymi utworami Stanisława Hadyny oraz DVD z filmem historycznym zrealizowanym z pomocą TVP Historia pt. W pogoni za wiosną - Filmowy Portret Stanisława Hadyny. W Warszawie odsłonięta zostanie również tablica pamiątkowa poświęcona artyście, a ponadto zespół "Śląsk" prowadzić będzie całoroczną współpracę z Instytutem Muzyki Uniwersytetu Śląskiego z filią w Cieszynie.

Jak napisał Jakub Chełstowski- **uroczyste obchody 100. rocznicy urodzin Stanisława Hadyny są formą uczczenia jego pamięci i oddania hołdu za wieloletnią pracę, wkład artystyczny oraz utrwalanie i tworzenie wartości w kulturze polskiej i europejskiej w zakresie tradycyjnej muzyki ludowej.**

Ze szczegółami wszystkich wydarzeń można zapoznać się [tutaj](#) pobierając odpowiedź na interpelację radnego.

KR